
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 81 DEL  27 giugno 2020 

CIG:   
 
 
OGGETTO: ASILO INFANTILE "A.KELLER" . CONTRIBUTO COMUNALE ANNO 2020. 

IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE ACCONTO . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 29/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAGLIERO RENATO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

30.000,00 1347 41 2020 1090 0    
  

Data  29 giugno 2020 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA - 

CONTABILE 

 

 

Premesso che: 
 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 13.11.2017 è stata 
approvata la bozza di Convenzione tra il Comune e la Scuola Paritaria 
dell’Infanzia “A.Keller” di Villanovetta ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 
28/2007 per la gestione del servizio di Scuola Materna;   

• ai sensi e per gli effetti della citata deliberazione e della relativa convenzione 
in essere con la Scuola Paritaria dell’infanzia “A.Keller” e alla L.R.N. 
28/2007, con atto n.87 del 18.06.2020 la Giunta Comunale ha stabilito  in 
€.30.000,00 l’entità del contributo da erogare per l’anno 2020 alla Scuola 
Paritaria dell’Infanzia “A . Keller” di Villanovetta in tal senso provvedendo il 
Responsabile Area Amministrativa – Contabile nel seguente modo: 

o 90% entro il 31.07.2020; 
o 10% entro il 31.12.2020; 

 
Vista la convenzione firmata il 22.11.2017 ed in particolare l’art. 10;  

 
Vista la richiesta dell’Asilo Infantile “A.Keller”, a firma del Presidente, datata 
26.06.2020 di erogazione acconto contributo comunale anno 2020;  
 
Ritenuto, di determinare l’acconto nella misura del 90% del contributo annuo pari 
ad Euro 27.000,00; 
 
Richiamato:  
 

o il D.Lgs. n. 267/2000; 
o il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 
o il D.Lgs. n. 126/2014; 
o il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 

(allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011); 
o lo Statuto Comunale; 
o il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
o il regolamento comunale di contabilità; 
o il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 29.04.2019 di nomina a Responsabile 
dell’Area Amministrativa e contabile; 
 
 

Preso atto che in data 06.04.2020 il Consiglio Comunale ha approvato: 

• con Deliberazione n. 15, il Documento unico di programmazione (DUP) 
2020-2021-2002- Aggiornamento;  

• con Deliberazione n.  16, il Bilancio di previsione 2020-2021-2022; 
 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15.04.2020 relativa 
all’approvazione del PEG 2020-2021-2022 e le successive variazioni sin qui 
intervenute; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. Di   dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto. 

2. Di impegnare a favore dell’Asilo Infantile “A.Keller” Villanovetta -  C.F. 
85000770041- con sede a Verzuolo, Frazione Villanovetta, Via A.Keller n. 
30, la  spesa, di euro 30.000,00 necessaria all’erogazione del contributo 
comunale anno 2020 con imputazione al Bilancio di Previsione 2020-2021-
2022 (esercizio 2020) gestione competenza al cap. 1347/41 cod. bil. 04-01-
1-104-09.1 titolato “ISTRUZIONE PRESCOLASTICA - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - CONTRIBUTO COMUNALE A. KELLER” in 
considerazione dell’esigibilità della stessa entro il 31.12.2020. 

3. Di liquidare ed erogare alla scuola paritaria per l’infanzia “A.Keller”  
Villanovetta  con sede a Verzuolo, Frazione Villanovetta, Via A.Keller n. 30, 
€. 27.000,00 quale acconto (90%) del contributo per l’anno 2020 ai sensi 
della succitata convenzione con il Comune di Verzuolo, rinviando a 
successiva determinazione, da assumersi in corso d’anno solare, 
l’erogazione del residuo saldo. 

4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. – TUEL- il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

5. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 

6. Di ordinare all’ufficio di ragioneria il pagamento dell’acconto nel mese di 
LUGLIO 2020. 

 
 
 
u.r. V.T. 
        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        PAGLIERO Renato * 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


